
 

Consorzio di Bonifica Interno 
Bacino Aterno e Sagittario 

Pratola Peligna – Via Trieste n. 63 

(D.G.R.A. n. 807 del 07/04/1997) 

 

DELIBERAZIONE N. 53 DEL 29 DICEMBRE 2023 

 
 

OGGETTO: Modifica e integrazione delibera n.51 del 20/12/2023.  

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 
VISTA la L.R. 20 dicembre 2019, n. 45 ed in particolare l’art. 20, comma 4, come 

modificato dall’art. 2, comma 18, lett. b) della L.R. 3 novembre 2022, n. 29, che recita 

«I Commissari dei Consorzi di bonifica indicono le elezioni per il rinnovo degli organi 

consortili entro il 30 novembre 2023 salvo motivata proroga per oggettivi impedimenti 

per ulteriori novanta giorni»; 

RICHIAMATA: 

- La Delibera n. 51 del 20/12/2023 di riassunzione elezioni del consiglio di 

amministrazione del consorzio dii bonifica interno. Comunicazione nuova data per 

la consultazione elettorale;  

PRESO ATTO dell’impossibilità di disporre del riutilizzo delle schede elettorali già 

stampate nel procedimento elettorale cosi come cristallizzato alla data di sospensione, 

previa interlineatura dell’originaria data indicata con apposizione del timbro, perché 

presentanti errori formali; 

RITENUTO, per le motivazioni che precedono, di dover procedere alla ristampa delle 

schede elettorali al fine di maggiore chiarezza alla procedura elettorale per il rinnovo 

delle cariche consortili; 

VISTO lo Statuto Consortile; 

DATO ATTO dei pareri favorevoli circa la regolarità tecnica ed amministrativa del 

presente atto espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

deliberazione; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n. 69 del 24 settembre 2020; 

DELIBERA 

Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato: 

1. di modificare il punto n.4 del dispositivo della delibera n.51 del 20/12/2023 con la 



 

seguente dicitura: “di disporre la ristampa delle schede elettorali”. 

2. di impegnare a favore della Ditta: TIPOGRAFIA LA MODERNA la spesa di € 

1996,08 come da preventivi pervenuti; 

3. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo; 

4. di procedere alla pubblicazione ai sensi del comma 1 dell’art. 50 del vigente Statuto, 

ed assolvere a tutti gli obblighi di pubblicità e trasparenza amministrativa di cui al 

d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione 

dinanzi all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del 

vigente statuto, o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della 

Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione 

all’albo consortile.  

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

    IL DIRETTORE UNICO       IL COMMISSARIO REGIONALE 

   F.to Dott. Stefano Tenaglia F.to Adelina Pietroleonardo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sull’Albo del 

Consorzio e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente in data 

29.12.2023 a norma dell'art. 50 del vigente statuto e che contro di essa non sono stati prodotti 
opposizioni o reclami. 

Il Direttore Unico 
F.to Dott. Stefano Tenaglia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


